152  diário oficial Nº 34.966 Quarta-feira, 11 DE MAIO DE 2022

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
Portaria Nº 160/2022 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de
2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE: I- Designar o
servidor GABRIEL HENRIQUE DE CAMPOS LAUNE, Matrícula n° 5961916/1
para fiscalizar o contrato administrativo nº:016/2022- SEEL, firmado entre
esta Secretária e a Empresa JEFFERSOM ESTRUTURAS PARA EVENTOS EI-
RELI, tomando todas as providências necessárias para a fiscalização e fiel
execução do objeto dos referidos contratos.
Belém, 10 de Maio de 2022.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer – SEEL

Protocolo: 796184

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 016/2022-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022/122227
OBJETO: O objeto do presente Contrato é contratação de empresa espe-
cializada para locação e montagem de equipamentos para a realização de
torneio de futebol e cidadania do estado do pará, através da secretaria de
estado de esporte e lazer, vinculado ao convênio nº 910600/2021 junto
a secretaria nacional de esporte, educação, lazer e inclusão social do mi-
nistério da cidadania. Conforme especificações e quantitativos estabeleci-
dos no Termo de Referência, anexo do Edital. 1.2 Este Termo de Contrato
vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico nº 05/2022-SEEL e à proposta
vencedora, independentemente de transcrição.
VIGÊNCIA: 09/05/2022 à 09/05/2023
ASSINATURA: 09/05/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.812.1499.8317C Fonte de Recursos:
0106000000. Elemento de Despesa: 339039 PI: 2080008317c.
Valor: R$ 55.695,00 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e noventa e cinco reais).
CONTRATADA: JEFFERSOM ESTRUTURAS PARA EVENTOS EIRELI, inscri-
to(a) no CNPJ/MF sob o nº 03.746.510/0001-09
ORDENADOR DE DESPESA: NIVAN SETUBAL NORONHA

Protocolo: 796182

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº. 159/2022-SEEL, DE 09 DE MAIO DE 2022. 
CONCEDER, 03 e ½ (Três e meia) diária aos servidores EDILON THIAGO
NUNES DE OLIVEIRA, matrícula n° 5924866/2, ELENIR DA SILVA E CUNHA,
matrícula n° 5896777/1 e MARIA CRISTINA NUNES BAIA, matrícula n°
57174286/2, com o objetivo de realizar entregas dos kits esportivos para
os municípios que participarão da fase regional do Xingu/Tapajós da 11°
edição “Jogos Abertos do Pará”, no município de Altamira – PA, no período
de 19/05 à 22/05/2022.Ordenador: Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 796391
ERRATA DA Portaria Nº 157/2022 DE 06 DE MAIO DE 2022,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.963 DE 09 DE MAIO DE 2022.
ONDE SE LÊ: no município de Parauapebas – PA;
LEIA-SE: nos municípios de Parauapebas – PA e Canaã dos Carajás – PA;
ONDE SE LÊ: no período de 10/05/2022 a 12/05/2022;
LEIA-SE: no período de 16/05/2022 a 20/05/2022;
ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 796430

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 03/2022 - SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/172279 - SEEL
DO OBJETO:
O presente instrumento tem por finalidade a SOLICITAÇÃO DO TERMO DE
CONVÊNIO COM A PREFEITURA DE CASTANHAL, PARA CUSTEAR A REFOR-
MA E AMPLIAÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO NO BAIRRO IMPERADOR –
CASTANHAL/PA
ASSINATURA: 06/05/2022
VIGÊNCIA: 06/05/2022 a 06/11/2022
VALOR: R$ 280.000,00 (Duzentos e Oitenta mil reais).
CONTRAPARTIDA: R$ 50.845,74 ( Cinquenta mil, Oitocentos e quarenta e
cinco reais e setenta e quatro centavos)
VALOR TOTAL: R$ 330.845,74 (Trezentos e Trinta mil, Oitocentos e Qua-
renta e Cinco reais e Setenta e Quatro Centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
----
R$ 280.000,00 (Trezentos mil reais).
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER – SEEL
CNPJ/MF sob o nº 03.143.730/0001-30.
CONVENENTE:PREFEITURA MUNICIPAL CASTANHAL. CNPJ:
05.121.991/0001-84
ORDENADOR DE DESPESA: por Nivan Setubal Noronha, brasileiro, com RG
nº 3501765 e CPF sob nº 262.310.932-04
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER.

Protocolo: 796349

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 08/2022
EXERCÍCIO: 2022
PROCESSO N°: 2022/333261
DATA DE RATIFICAÇÃO: 10/05/2022
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGI-
BILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 08/2022 TEM POR OBJETO A CE-
LEBRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA O DE-
SENVOLVIMENTO DO PROJETO “ESPORTIVO-CIRCUITO PARAENSE DE JIU-
JITSU ETAPA ANANINDEUA”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 ARTIGO 31, II e demais
legislações aplicáveis.
VALOR: R$ 350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil Reais).
Considerando os pareceres do órgão técnico e jurídico, o SECRETARIO DE
ESTADO DE ESPORTE E LAZER, NIVAN SETUBAL NORONHA, no uso de
suas atribuições legais, torna pública a Inexigibilidade de Chamamento
Público Nº 08/2022, nos termos  Art. 31, II da Lei Federal n° 13.019/2014
visando firmar parceria com a FEDERAÇÃO PARAENSE DE JIU-JITSU, CNPJ
Nº 26.912.533/0001-33

Protocolo: 796698
EXERCÍCIO: 2022
PROCESSO N°: 2022/333261
DATA DE RATIFICAÇÃO: 10/05/2022
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGI-
BILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 08/2022 TEM POR OBJETO A CE-
LEBRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA O DE-
SENVOLVIMENTO DO PROJETO “ESPORTIVO-CIRCUITO PARAENSE DE JIU-
JITSU ETAPA ANANINDEUA”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 ARTIGO 31, II e demais
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 25/05/2022 a 31/09/2022.
OSC: FEDERAÇÃO PARAENSE DE JIU-JITSU, CNPJ Nº 26.912.533/0001-33
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.813.1499.8796c
Fonte de Recursos: 0101000000;
Elemento de Despesa: 335041
Ação: 274855
PI: 22EMEN00207
Valor: R$ 350.000,00
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2022.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: NIVAN SETUBAL NORONHA

Protocolo: 796694
EXERCÍCIO: 2022
PROCESSO N°: 2022/257212
DATA DE RATIFICAÇÃO: 10/05/2022
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGI-
BILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 09/2022 TEM POR OBJETO A CELE-
BRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA O DESEN-
VOLVIMENTO DO PROJETO “REIS DO TATAME 2022”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 ARTIGO 31, II e demais
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 25/05/2022 a 30/09/2022.
OSC: FEDERAÇÃO PARAENSE DE JIU-JITSU, CNPJ Nº 26.912.533/0001-33
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.813.1499.8796c
Fonte de Recursos: 0101000000;
Elemento de Despesa: 335041
Ação: 275608
PI: 19EMEN00399
Valor: R$ 345.000,00
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2022.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: NIVAN SETUBAL NORONHA

Protocolo: 796623
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 09/2022
EXERCÍCIO: 2022
PROCESSO N°: 2022/257212
DATA DE RATIFICAÇÃO: 10/05/2022
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGI-
BILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 09/2022 TEM POR OBJETO A CELE-
BRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA O DESEN-
VOLVIMENTO DO PROJETO “REIS DO TATAME 2022”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 ARTIGO 31, II e demais
legislações aplicáveis.
VALOR: R$ 345.000,00 (Trezentos e Quarenta e Cinco Mil Reais).
Considerando os pareceres do órgão técnico e jurídico, o SECRETARIO DE
ESTADO DE ESPORTE E LAZER, NIVAN SETUBAL NORONHA, no uso de
suas atribuições legais, torna pública a Inexigibilidade de Chamamento
Público Nº 09/2022, nos termos  Art. 31, II da Lei Federal n° 13.019/2014
visando firmar parceria com a FEDERAÇÃO PARAENSE DE JIU-JITSU, CNPJ
Nº 26.912.533/0001-33

Protocolo: 796620
EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 008/2022-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022/172278.
DO OBJETO:
O presente instrumento tem por finalidade a transferência voluntária de
recurso financeiros à Prefeitura Municipal de Castanhal/PA para Reforma e
Ampliação do Complexo Esportivo do Bairro Rouxinol.
ASSINATURA: 09/05/2022
VIGÊNCIA: 09/05/2022 a 09/10/2022
VALOR: R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais).
CONTRAPARTIDA: R$ 113.729,86 (cento e treze mil e setecentos e vinte e
nove reais e oitenta e seis centavos)
TOTAL: R$ 763.729,86 (setecentos e sessenta e três mil e setecentos e